
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 15.02.2024                  № 96 
 

О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги  

«Присвоение спортивных разрядов», утвержденный 

постановлением администрации Суровикинского  

муниципального района от 03.11.2023 № 855 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 октября 2010 г. № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», приказом Министерства спорта Российской Федерации от 05 октября 

2023 г. № 719 «О внесении изменений в положение о Единой всероссийской 

спортивной классификации, утвержденное приказом Министерства спорта 

Российской Федерации от 19 декабря 2022 г. № 1255», Порядком разработки 

и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации 

Суровикинского муниципального района от 24 июля 2013 г. № 1212,  

администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской 

области постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов» (далее – 

административный регламент), утвержденный постановлением 

администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской 

области от 03.11.2023 № 855 «Об утверждении административного 

регламента предоставления  муниципальной услуги «Присвоение 

спортивных разрядов», следующие изменения: 

1) пункт 1.2.1 изложить в следующей редакции: 

«1.2.1. Заявителями на предоставление муниципальной услуги (далее - 

Заявители) являются региональные и местные спортивные федерации.  
В случае отсутствия спортивных федераций или приостановления 

действия государственной аккредитации региональной спортивной 

федерации, спортивные разряды присваиваются по представлению для 

присвоения спортивного разряда, заверенному печатью (при наличии) и 

подписью руководителя организации, осуществляющей деятельность в 

consultantplus://offline/ref=FF6E619EF91F17E5C8A37BA2A49068CA2AD2268D36FF1F73DE3F49A913AAF6D33A91B85026F8E353DC087982Y2o5L


2 

 

области физической культуры и спорта, к которой принадлежит спортсмен, 

по месту ее нахождения, для вида спорта «художественная гимнастика» - во 

взаимодействии с Международной Ассоциацией клубов художественной 

гимнастики «Небесная Грация».»; 

2) абзац 1 подпункта «г» подпункта 2.6.1.1 пункта 2.6.1 изложить в 

следующей редакции: 

«г) копия документа, удостоверяющего принадлежность спортсмена к 

организации, осуществляющей деятельность в области физической культуры 

и спорта (в случае приостановления действия государственной аккредитации 

региональной спортивной федерации) или в случае подачи документов для 

вида спорта «художественная гимнастика» - во взаимодействии с 

Международной Ассоциацией клубов художественной гимнастики 

«Небесная Грация» (далее - Ассоциация).»; 

3) абзац 1 подпункта «г» пункта 3.3.5 изложить в следующей редакции: 

 «г) копия документа, удостоверяющего принадлежность спортсмена к 

организации, осуществляющей деятельность в области физической культуры 

и спорта (в случае приостановления действия государственной аккредитации 

региональной спортивной федерации) или в случае подачи документов 

Ассоциацией.»; 

4) абзац 1 подпункта «г» пункта 3.4.5 изложить в следующей редакции: 

 «г) копия документа, удостоверяющего принадлежность спортсмена к 

организации, осуществляющей деятельность в области физической культуры 

и спорта (в случае приостановления действия государственной аккредитации 

региональной спортивной федерации) или в случае подачи документов 

Ассоциацией.»; 

5) абзац 1 подпункта «г» пункта 3.5.5 изложить в следующей редакции: 

 «г) копия документа, удостоверяющего принадлежность спортсмена к 

организации, осуществляющей деятельность в области физической культуры 

и спорта (в случае приостановления действия государственной аккредитации 

региональной спортивной федерации) или в случае подачи документов 

Ассоциацией.»; 

6) абзац 1 подпункта «г» пункта 3.6.5 изложить в следующей редакции: 

 «г) копия документа, удостоверяющего принадлежность спортсмена к 

организации, осуществляющей деятельность в области физической культуры 

и спорта (в случае приостановления действия государственной аккредитации 

региональной спортивной федерации) или в случае подачи документов 

Ассоциацией.»; 

7) приложение 6 к административному регламенту изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

8) приложение 7 к административному регламенту изложить в новой 

редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

 

 

 



3 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в общественно-политической газете Суровикинского 

муниципального района Волгоградской области «Заря». 

 

 

 

 

Глава Суровикинского 

муниципального района                                                                Р.А. Слива  



 

 
         ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

                к постановлению  

администрации Суровикинского  

муниципального района 

                

                от 15 февраля 2024 г. № 96 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 6  

 

к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 

«Присвоение спортивных разрядов» 

 

 

Заявление о предоставлении муниципальной услуги 

 

Кому: ________________________________________________________________________ 
наименование уполномоченного органа местного самоуправления 

 

От кого ____________________________________________________________________ 
полное наименование, ИНН, ОГРН юридического лица, контактный телефон, электронная почта, почтовый 

адрес 

____________________________________________________________________________ 
 

фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), данные документа, удостоверяющего личность, 
контактный телефон, адрес электронной почты уполномоченного лица, данные представителя Заявителя  

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ  

на присвоение спортивного разряда 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной классификации,  

утвержденным Министерством спорта Российской Федерации 

_____________________________________________________________________________ 
наименование спортивной организации. направляющей заявление 

 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

вид спортивной организации (выбрать значение - организация, осуществляющая деятельность в области 

физической культуры н спорта, региональная спортивная федерация или местная спортивная федерация, 

Ассоциация) 
 

представляет документы спортсмена _____________________________________________ 
                                                                    фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения 

 

Сведения об организации, осуществляющей деятельность в области физической культуры 

и спорта ______________________________________________________________________ 

Статус соревнований __________________________________________________________ 

Вид спорта __________________________________________________________________ 

Наименование соревнований ___________________________________________________ 

Результат спортсмена _________________________________________________________ 

Приложение _________________________________________________________________ 

                                             документы, которые представил Заявитель 



 

 
 
 
 
Наименование должности         (подпись)        ФИО уполномоченного лица организации,               
                                                                               направляющей представление на спортсмена 
» 

 
 



 

 
         ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 

                к постановлению  

администрации Суровикинского 

муниципального района 

                 

                от 15 февраля 2024 г. № 96 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

 

к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 

«Присвоение спортивных разрядов» 

 

Заявление 

о предоставлении муниципальной услуги 

Кому: ________________________________________________________________________ 
наименование уполномоченного органа местного самоуправления 

От кого: ______________________________________________________________________ 
полное наименование, ИНН, ОГРН юридического лица, контактный телефон, электронная почта, почтовый 

адрес 

_____________________________________________________________________________ 
фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), данные документа, удостоверяющего личность, 

контактный телефон, адрес электронной почты уполномоченного лица, данные представителя Заявителя 

 

ХОДАТАЙСТВО 

на подтверждение спортивного разряда 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным Министерством спорта Российской Федерации, 

_____________________________________________________________________________ 

наименование спортивной организации, направляющей ходатайство, вид спортивной организации (выбрать одно 

из значений - спортивно-образовательная организация, региональная спортивная федерация или местная 

спортивная федерация, Ассоциация) 

ходатайствует о подтверждении спортивного разряда «_____________________________» 
спортсмену___________________________________________________________________   

фамилия, имя, отчество (при его наличии) 

дата рождения _________________________________________________________________ 

Срок действия спортивного разряда (дата и номер присвоения) _______________________ 

Данные документа, удостоверяющего личность спортсмена __________________________ 
Сведения об организации, осуществляющей подготовку спортсмена ___________________ 

Статус соревнований __________________________________________________________ 

Вид спорта __________________________________________________________________ 

Наименование соревнований ___________________________________________________ 

Результат спортсмена _________________________________________________________ 
 

Приложение _________________________________________________________________ 



 

 

                                             документы, которые представил Заявитель 
 
 
Наименование должности         (подпись)        ФИО уполномоченного лица организации,               
                                                                               направляющей представление на спортсмена 
» 


	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
	Заявление о предоставлении муниципальной услуги
	ПРЕДСТАВЛЕНИЕ  на присвоение спортивного разряда
	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

